
 

 
Ministero 

dell’ Istruzione e 
del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
”Giacomo Leopardi ”--- Via Arturo Toscanini n.14 

63066 – GROTTAMMARE – AP 
Tel. 0735 631077 - 736298    fax 0735 731119 

C.F.: 82001510443          Codice univoco Ufficio : UFBJ8C 
Codice meccanografico 818001 

E-Mail: apic818001@istruzione.it        
E-Mail certificata: apic818001@pec.istruzione.it     
 Sito Web:  www.comprensivogrottammare.edu.it 

 
 

 
 
 
Prot.n. 6364 del 29/03/2023 

        Agli Atti 
        Al Consiglio di Istituto  

        Al Dsga  
        Al sito web 

All’Amministrazione Trasparente 
All’Albo on line  

 
OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca 
– Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – 
Ambienti di apprendimento innovativi  
TITOLO PROGETTO    LA SCUOLA DEL FUTURO   
CODICE PROGETTO   M4C1I3.2-2022-961-P-20639 
 CUP    J14D22007300006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107”;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 
che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  
VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE)2021/241 
del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 
resilienza;  
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0006364 DEL 29/03/2023 - VI.3

File firmato digitalmente da Silvestri Luigina

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0006364 DEL 29/03/2023 - VI.3



 
 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle 
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0:scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU;  
VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 16/02/2023;  
VISTO l’Accordo di Concessione restituito con firma digitale dal Coordinatore dell’Unità di Missione, 
dott.ssa Simona Montesarchio, in data 27/02/2023;  
VISTA la delibera n. 55 del 16/11/2022 del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-23 
(prima annualità del triennio 2022/2025);  
VISTA la delibera n. 63 del Consiglio d’Istituto del 19/01/2023 di approvazione del Programma 
Annuale E.F. 2023; 
VISTA la delibera n. 64 del Consiglio d’Istituto del 19/01/2023 relativa alla determinazione dei criteri e 
limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico; 
PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata;  
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 79 del 29/03/2023 relativa all’assunzione in bilancio del 
piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 
1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 

DECRETA 
l’assunzione in bilancio/Programma annuale 2023 del finanziamento: 
  
Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – 
Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU 
-----------------  
Codice meccanografico           APIC818001 
Scuola                                      Istituto Comprensivo “G. Leopardi” – Grottammare – (AP) 
Importo del finanziamento      € 186.290,76  
 
l’iscrizione nel Programma Annuale come da tabella seguente:  

Entrate € 186.290,76 
Aggregato "02 Finanziamenti dall’Unione Europea", Voce "03 Altri finanziamenti dall’Unione Europea 
Sottovoce “Next Generation EU - PNRR”  

Spese € 186.290,76 
Attività "03 Didattica” Voce “Piano Scuola 4.0 – Azione 1 “Next Generation Classrooms”  
 
Codice progetto   M4C1I3.2-2022-961-P-20639 
 
  C.U.P  J14D22007300006 
 
Il presente atto  è pubblicato sul sito istituzionale, www.comprensivogrottammare.edu.it , all’Albo on 
line e nella sezione Amministrazione Trasparente.  
 
 

                                                                                                                              Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Luigina Silvestri 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0006364 DEL 29/03/2023 - VI.3

File firmato digitalmente da Silvestri Luigina

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0006364 DEL 29/03/2023 - VI.3


		2023-04-18T13:04:22+0200
	LUIGINA SILVESTRI




